45. Anselmus --- progressus ad curiam --- Actus Pont. p. 372.
 --- et a curiae conspectu --- Gesta Stephani p. 127.
 --- curiam Anselmus venit --- Eadmer p. 148.
46. --- ad regis curiam --- Gesta Herwardi p. 403
 --- ad regis curiam pergens --- Gesta Herwardi p. 384.
 --- ad regis curiam -- Hen. Hunt. p. 279
47. --- regali curia --- Vitalis p. 335
 --- a regali --- curia II Worcester p. 22.
 --- totam regalem curiam --- Eadmer p. 126.
 --- cuncta regalis curiae judicia --- Eadmer p. 78.
48. --- regis Guillelmi curia -- Vitalis p. 305.
49. --- in curia Henrici regis --- Vitalis p. 622.
50. --- ad curiam regis S(tephani --- Richard of Hexham p. 178.
51. --- ad curiam sui patris --- Jumièges p. 895.
52. Helias comes ad curiam regis --- venit. Vitalis p. 730.
53. Joannes, qui ad curiam regis ductus --- Vitalis p. 431
54. (Anselm) --- ad curiam regis --- festinavit. Eadmer p. 23.
55. Rodbertus de Bellisma festinabat ad curiam regis -- Vitalis
 p. 558.

56. --- rebellantes convocant ad curiam regis --- Vitalis p. 353.
57. --- et futuram regni dominam summo cum honore --- ad curiam regis adduxerunt. II Worcester p. 75.
58. Albericus --- ad curiam regis reversus --- Richard of Hexham p. 172.
59. (Anselm) -- ad curiam regis venire mandatus --- Eadmer p. 128
60. --- omnes regni primores ad curiam regis --- Eadmer p. 29.
61. See II Worcester pp. 52, 53, 59, 84 and 100
Simeon of Durham p. 281
Hen. Hunt. p. 256.
62. Promisit illi --- juste in sua curia judicari faceret.
Richard of Hexham p. 146.
63. --- Willelmus --- in curia sua rectitudinem ei faceret,
constringere voluit. II Worcester p. 31.
64. --- nuncii regis curiam suam in ipsa festivitate apud
Windlesoram tenentes - Eadmer p. 70.
65. Praecipitque ut paratus esset de his juxta judicium curiae
suae sibimet rectitudinem facere, quodocumque sibi placeret
inde eum appellare - Eadmer p. 78

66. Deinde ad curiam suam Robertum ascersit - Vitalis p. 623.
67. (1101) Quum ergo in curia tua -- Orex --- Eadmer p. 130.
68. Plures etiam, in curia sua, --- captos, et ad redditionem
castellorum, et ad quascunque voluit conditionis, ad duxit.
II Malmesbury p. 547.
69. Non multo post conjurata rebellio per regiones Angliae
subito erupit --- Guillelmus itaque de Guarenna et Ricardus
de Benefacta, -- quos rex praecipuos Angliae justitiaros
constituerat in regni negotiis, rebellantes convocant ad
curiam regis --- Rogerius vero de Bristolie comes
Herefordensis ad curiam regis vocatus venit, et inquisitus
manifestam toti mundo proditionem negare non potuit.
Igitur secundum leges Normannorum iudicatus est, et,
amissa omni haereditate terrena, in carcere regis perpetuo
damnatus est --- et Radulfus de Guader comes Northginci
de Anglia perpetualiter exhaereditatus est. Vitalis p. 353-4.
70. --- Willelmus --- insuper etiam illum ut, secundum iudicium
tantum suorum baronum, in curia sua rectitudinem ei
faceret, constringere voluit --- II Worcester p. 31.

71. (1097) Praecipitque ut paratus esset de his juxta iudicium curiae suae sibi rectitudinem facere, quaecumque sibi placeret inde eum appellare --- Eadmer p. 78.
72. Anno ab Incarnatione Domini 1130, dum David rex in curia Henrici regis caute iudicium indagaret --- Vitalis p. 622.
73. --- ad Pascha apud Wodestoke ubi fuit accusatus Galfridus de Clintone, et infamatus de proditione regis falso --- Hen. Hunt. p. 252.
74. Robertus quidam de Batthentona --- Vocatus vero ad curiam tanquam de rebellio in regno excitato satisfactorus, piger quidem et subtristis advenit. ---- compulsus est et castellum regis deliberatione committere, et quaecumque possidebat in misericordiae illius dispositionem contradenda esse. --- Gesta Stephani p. 19.
75. Promisit illi quod si comitatum Northanybriae alicui dare vellet, prius calumpniam Henrici filii regis Scottiae super eo iuste in sua curia iudicari faceret. Richard of Hexham p. 146.
76. Quod in curia, quae a cruore dicitur, ibi enim sanguinem iudicia fiunt, sit electus --- Simeon of Durham p. 272.

PART II.

CHURCH COUNCILS.

1. (1102) --- tertio regni Henrici gloriosi regis Anglorum, ipse annuente, communi concensu episcoporum et abbatum, et principum totius regni --- Eadmer p. 141.
(1106) (Letter of Anselm to the King)
--- concilii quod ego cum vestro favore tenui --- Eadmer p. 176.
(1129) -- By the kings council and by his leave --- A. S. Ch. p. 226.
(1138) --- ex assensu regis Stephani --- Actus Pont. p. 384.
2. See Malm. p. 118 above.
3. (1070) --- per duos cardinales et in Angliam legatos --- Actus Pont. p. 363.
(1102) Anselmus unum celebravit concilium apud Westmonasterium --- Actus Pontificum. p. 375.
(1102) --- and the archbishop Anselm held a synod of the clergy --- A. S. Ch. p. 206.
(1102) --- in quo praesedit Anselmus Dorobernensis archiepiscopus, et primas totius Britanniae - Malm. Gesta Pont. p.118.

(1102) Cui concilio praesedit Anselmus archiepiscopus
Dorobernensis --- Eadmer p. 141.

(1125) In this same year the Pope sent from Rome to this
land a cardinal named John of Crema --- and afterwards he
held his council --- A. S. Ch. p. 222.

(1125) Deinde Willelmus archiepiscopus, et apostolicae
sedis legatus, celebravit generale concilium apud West-
monasterium --- Actus Pont. p. 382.

(1125) --- legatus (John) --- celebraVt concilium apud
Westmonasterium --- Actus Pont. p. 381.

(1127) --- Willelmus Dorobernensis archiepiscopus congre-
gavit generale concilium - II Worcester p. 85.

(1138) Albericus Hostiensis episcopus et in Angliam legatus
--- celebraVt concilium --- Actus Pont. p. 384.

(1139) --- cum Henricus Wintoniensis episcopus frater regis
jam legatus Romanae ecclesiae concilium apud Wintoniam
teneret --- Hen. Hunt. p. 266.

(1142) --- Coacto apud Londonias concilio, praesidente
Henrico Wintoniensi episcopo, et apostolicae sedis legato --
Chron. Gervas Cant. p. 122.

(1143) --- tenuit Wintoniensi episcopus, urbis Romanae legatus, concilium apud Lundoniam --- Hen. Hunt. p. 276.

(1151) Theobaldus autem Cantuariensis archiepiscopus et apostolicae sedis legatus celebravit concilium Londoniam --- Actus Pont. p. 368.

(1151) --- Theobaldus Cantuariensis archiepiscopus apostolicae sedis legatus, tenuit concilium generale. -- Hen. Hunt. p. 262.

4. (1125) --- ubi affuerunt episcopi XII; ceteri vel obierant, vel literas excusatorias miserant --- Actus Pont. p. 382.

(1127) Thurstanus autem , Eboracensis archiepiscopus, directis nuntiis ac literis, rationabili causa ostendit ac conventui ipsi adesse non potuisse Rannulfus vero, Dunholmen- sis episcopus, eo tendens, infirmitate correptus est, nec iter coeptum perficere potuit, sicut prior ecclesiae et clerici, quos illuc direxerat, sub testimonio veritatis attestati sunt.

II Worcester p. 85.

5. (1102) Anselmus unum celebravit concilium apud Westmonasterium, in quo affuit Gerardus Eboracensis archiepiscopus et episcopi Angliae et abbates. Actus. Pont. p. 375.

(1102) --- generale concilium episcoporum et abbatum totius

regni --- Cui concilio praesedit Anselmus archiepiscopus
Dorobernensis --- Eadmer p. 141.

(1102) --- considentibus secum archiepiscopo Eboracensi
Gerardo, Mauricio episcopo Londoniensi, (etc.)----
Eadmer p. 141.

----- episcoporum, et abbatum et principum totius regni ---
Eadmer p. 141.

(1125) --- a cardinal named John of Crema --- and afterwards
he held his council (concilie) --- with archbishops, and
with suffragan bishops, and abbots, and clergy, and laity.
A. S. Ch. p. 222.

(1125) --- archiepiscopis, episcopis, abbatibus, totiusque
regni nobilibus --- Actus Pont. p. 381

(1125) --- Johannes de Crema --- cum Willelmo Cantwariensi
et Turstano Eboracensi archiepiscopis, et cum episcopis
diversorum provinciarum et abbatibus et cum numero cleri
et populi multitudine --- II Worcester p. 81.

(1127) Willelmus Dorubernensis archiepiscopus congregavit
generale concilium omnium episcoporum et abbatum, quarumque

religios arum personarum totius Angliae ---II Worcester
P. 85.

(1129) --- Bishops and abbots and archdeacons, and all
the priors, monks and canons --- and all who had to pre-
serve and watch over Christianity. A. S. Ch. p. 226.

(1129) --- Willelmus Cantuariensis archiepiscopus, Turstanus
Eboracensis archiepiscopus, Alexander Lincolniensis episcopus
(etc.) --- Hen. Hunt. p. 250.

(1138) --- Albericus, Ostiensis episcopus et praedicti
domini papae in Angliam et Scottiam legatus, cum episcopis
--- et abbatibus, cum innumera cleri et populi multitudine
II Worcester p. 114.

(1138) Igitur Turstinum Eboracensem archiepiscopum, et
omnes episcopos atque abbates, ac priores canonicorum per
totam Angliam summoneri fecerunt --- cum S(tephano) rege
Angliae --- Richard of Hexham p. 172.

(1138) --- Jeremias prior Cantuariensis ecclesiae cum
aliquibus ex conventa a rege vocatus, praesente legato
simul et rege nonnullis primoribus et episcopis Angliae---
Chron. Gervas Cant. p. 109.

(1138) Deinde vocati sunt monachi Cantuarienses in praesentia regis et legati ut sibi et Anglicanae ecclesiae pastorem eligerunt --- Actus Pont. p. 384.

(1138) (Letter of Albericus to the prior of Canterbury) --- quod episcopos et abbates omnes caeterasque religiosas hujus regni personas --- Chron. Gervas Cant. p. 106

(1139) --- Henricus Wintoniensis episcopus frater regis jam legatus Romanae ecclesiae --- ipse et Theobaldus Cantuariensis archiepiscopus et omnes episcopi --- Hen. Hunt. p. 266

(1142) --- Henrico Wintoniensi episcopo, et apostolicae sedis legato, cum venerabili Theobaldo Cantuariensi Archiepiscopo considentibus episcopis Angliae et abbatibus plurimis --- Chron. Gervas Cant. p. 122

6. (1129) A. S. Ch. p. 226 above.

(1139) Richard of Hexham p. 172 above.

7. (1102) A. S. Ch. p. 222 above.

(1125) II Worcester p. 81 above.

(1127) II Worcester p. 85 above.

(1138) II Worcester p. 114 above.

(1138) Chron. Gervas. Cant. p. 106 above.

8. (1102) Eadmer p. 141 above.
 (1125) Actus Pont. p. 381 above.
 (1138) Chron. Gervas Cant. p. 109 above.
9. (1138) Chron. Gervas Cant. p. 109 above.
 (1138) Actus Pont. p. 384 above.
 (1151) ---ubi rex Stephans affuit --- Actus Pont. p. 388.
10. (1151) --- ubi rex Stephanus et filius suus Eustachius et Angliae proceres interfuerunt. --- Hent. Hunt. p. 382.
11. (1102) Huic conventui affuerunt, Anselmo archiepiscopo potente a rege, primates regni, quatinus quicquid ejusdem concilii auctoritate decerneretur, utriusque ordinis concordie cura et sollicitudine ratum, servaretur. Eadmer p. 142.
12. (1102) A. S. Ch. p. 222 above.
 (1125) II Worcester p. 81 above.
 (1138) II Worcester p. 114.
13. (1137) Eboracensis archiepiscopus Thurstanus, cum Saeresbyriensi episcopo Rogerio, et quibusdam aliis episcopo et regni primoribus, concilium tenuerunt apud Worthantoniam in plurimorum audientiam. II Worcester p. 99.

14. (1127) Acta sunt ibi de negotiis saecularibus nonnulla --- auctoritate regia et potestate concessit et confirmavit statuta concilii --- *VI Worcester* p. 88.
15. (1102) In quo inter alia quae promulgavit capitula -- *Actus Pont.* p. 375.
- (1102) --- and they there set forth many canons that appertain to Christianity -- *A. S. Ch.* p. 206.
- (1102) --- multa ecclesiasticae disciplinae necessaria servari Anselmus instituit --- *Eadmer* p. 141.
- (1125) --- promulgata sunt haec capitula *II Worcester* p. 81.
- (1125) --- and commanded there the same laws that archbishop Anselm had commanded --- *A. S. Ch.* p. 222.
- (1138) ---promulgata sunt haec capitula, et ab omnibus confirmata --- *Rich. of Hex.* p. 172.
- (1138) --- de ecclesiasticis causis --- tractare coeperunt --- *Richard of Hexham* p. 172.
- (1138) (Letter of Albericus to the prior of Canterbury) --- de caeteris etiam ecclesiasticis atque apostolicis negotiis divino praesente auxilio tractemus --- *Chron. Gervas Cant.* p. 106.

16. (1070) --- Stigandus depositus est. Actus Pont. p. 363.
- (1070) --- et illic Stigandum pridem reprobatum anathemate deposuerunt. Vitalis p. 322.
- (1085) and afterwards the archbishop and clergy had a synod three days. There were Maurice chosen bishop of London, and William to Norfolk, and Robert to Cheshire. They were all the kings clerks. A. S. Ch. p. 186.
- (1102) --- certis de causis deposuit Widonem abbatem de Persore, Wimundun de Tavistock, Alduinum de Ramesia, Godricum electum de Burgo, Hamonem de Cernel, Egelricum de Mideltone, Ricardum de Heli, Robertum de Sancto Eadmundo et illum de Mucheleneia. --- Actus Pont. p. 375.
- (1102) --- and many there, both French and English, lost their staves and authority which they had unjustly acquired --- A. S. Ch. p. 206.
- (1102) Primum itaque ex auctoritate sanctorum patrum symoniacae haeresis surreptio in eodem concilio damnata est. In qua culpa inventi depositi sunt Guido abbas de Perscore, et Wimindus de Tavestoc, et Baldwinus de Rammesei,

et alii nondum sacraei remoti ab abbatiis, scilicet Godricus de Burgo, Haimo de Cernel, Aegelicus de Middletune.

Absque simonia vero remoti sunt de abbatiis, pro sua quisque causa, Ricardus de Heli et Robertus de Sancto Edmundo, et qui erat apud Micelenei --- Eadmer p. 142.

(1138) --- elegit Theobaldum abbatem Beccensem ad regimen sanctae Cantuariensis ecclesiae --- Chron. Gervas. Cant. p. 109.

(1138) In hoc autem concilio tractatum est de archiepiscopo ad Cantuariensem ecclesiam eligendo --- Tandem vero post proximam Epiphaniam haec causa finem habuit, cum Beccensis coenobii abbas, nomine Teobaldus, electus praefatae ecclesiae archipraesul, a supradicto Alberico consecratus est. In eodem autem concilio depositus est abbas de Cruland, et prior ecclesiae sancti Albani martyris, nomine Godefridus, in loco ejus restitutes, et abbatae quae est juxta Hastings, quae dicitur Ad Bellum, abbas nomine Adam electus est --- Richard of Hexham p. 175.